Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа и. Малиновский»

ПРИКАЗ

13.02.2023г.
№71

О проведении внутришкольного контроля за организацией питания
обучающихся 1-11 классов

На основании графика внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, в целях
контроля качества приготовления блюд в школьной столовой, соблюдения участниками
образовательного процесса норм и правил личной гигиены

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в школе с 20.02.2023г. по 02.03.2023г. внутришкольный контроль
организации питания в школьной столовой.

2. Утвердить план-задание для проведения контроля (Приложение 1).
3. Определить состав комиссии по контролю за организацией питания в школьной

столовой:
Баранова Л.В., заместитель директора по ВР
Гладкова Н.В., социальный педагог
Зубрилова Н.А.., школьный фельдшер
Новикова М.П., представитель родительской общественности
Мельникова Р.И., представитель родительской общественности
Лялина И.В., представитель родительской общественности

4. Утвердить протокол проверки (Приложение 2).
5. Барановой Л.В., заместителю директора по ВР, в срок до 06.03.2023г, подготовить

справку по резу

С приказом ознакомив/

6. Контроль за ист

И.В. Куклина

Представители родительской общественности при помощи электронного уведомления.

Приложение 1
к приказу от 13.02.2023г. №71

План
проведения внутришкольного контроля за организацией питания

Цель: соблюдение норм питания, правил личной гигиены обучающимися, сотрудниками
школьной столовой

Основание для контроля: план ВШК на 2022-2023 учебный год.

Результаты контроля: справка, приказ.

Исполнитель: заместитель директора по ВР Баранова Л.В.

Объект контроля: деятельность классных руководителей 1-11 классов, сотрудников
школьной столовой

Срок сдачи результатов: 06.03.2023г.

Параметры контроля:

1. Качество приготовленных блюд
2. Соответствие готовой продукции нормам выхода
3. Соблюдение учащимися, сотрудниками столовой норм и правил личной гигиены
4. Контроль и организация питания классными руководителями 1-11 классов
5. Наличие сертификатов продукции

Приложение 2
к приказу от 13.02.2023г. №71

Протокол проверки контроля питания в школьной столовой родительской
общественности МБОУ «СОШ п.Малиновский»

Дата:________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Прием пищи (подчеркнуть): завтрак, обед
Вопросы Ответы

Понравилось ли Вам качество
приготовленных блюд?

Соблюдаются учащимися правила личной
гигиены при посещении столовой?

Своевременно проводится уборка в
столовой?

Соответствует приготовленная пища меню?

Соответствует выход горячей продукции
установленным нормам?

Оцените качество приготовленной пищи по
пятибальной системе, где «5» - это самая
высокая оценка
На что необходимо обратить внимание
сотрудникам столовой, администрации
школы?

Подпись

Ознакомление руководителя образовательной организации

Дата_____________
Подпись______________________________________

Принятые меры: